- 1 -

輪之内町教育委員会第10回定例会【概要】

日 時 令和３年１月28日（木） 午後５時30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

①令和２年11月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ その他

○協議事項

①ＧＩＧＡスクール構想の加速による学びの保障について（５）

②防災士養成講座について

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 浅 野 千代子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 野 村 みどり

教 育 課 調 査 官 松 井 均

主 任 指 導 主 事 北 嶋 盛 久

主 任 指 導 主 事 加 納 隆 生

- 2 -

開 会 (午後５時31分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 令和２年11月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和２年11月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 田中俊弘委員を指名

日程第３ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・１月22日開催の第８回西濃地区教育長会資料より

【西濃教育事務所長から】

・本年度の管理職選考２次試験（面接）より

・令和３年度以降の35人学級化（案）について

・「１年単位の変形労働時間制」に関する岐阜県の状況

・12月県議会教育長答弁より

【学校職員課から】

・令和３年度の当初欠員数予測

・時間外勤務の状況

・令和２年度 市町（組合）教育委員会人事懇談会について

・令和３年度小学校・中学校・義務教育学校学級編成計画書等の

提出について

【教育支援課から】

・新型コロナ感染症対策と対応

・令和３年度 小・中学校教育課程研究協議会（案）

・令和３年度 研究指定校・指定市町村について

・教育支援課 令和３年度に向けて（案）

質疑：関連質疑あり

○北嶋主任指導主事報告

・問題行動、不登校について 議事内容は一部非公開

質疑：関連質疑あり

○加納主任指導主事報告

・２月の校内研究会等について

・３学期の学校行事等について（予定）

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告 なし

- 3 -

日程第４ その他

○協議事項

①ＧＩＧＡスクール構想の加速による学びの保障について（５）

質疑：関連質疑あり 継続協議

②防災士養成講座について

質疑：関連質疑あり

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後６時58分)